
   

KALVIŲ ATKURIAMASIS SKLYPAS  

2013 metai 

 

Upinė žuvėdra (Sterna hirundo) 

 

Stebėtojas Apskaitos 

data ir laikas  

Stebėjimų 

vieta 

Lizdų 

skaiči

us 

Stebėtų 

paukščių 

elgsenos 

ypatumai 

Oro 

sąlygos 

Pastabos 

E.Paplauskis 2013 06 02 Klaipėdos 

rajonas,  

Kalvių 

karjeras 

? 3 žuvėdros 

Skraidė, 

nerimavo 

+ 17 C,  

be 

kritulių, 

nevėjuota    

 Ne 

pagrindin

ėse salose 

E.Paplauskis 2013 06 16 Klaipėdos 

rajonas, 

Kalvių 

karjeras 

2 - +16 C,   

be lietaus, 

be stipraus 

vėjo.  

Ne 

pagrindin

ėse salose 

žuvėdrų nėra 

 

 

Vertinama savybė Balai Išsaugojimo laipsnio 

įvertinimas 

Žmonių lankymasis 1,1  pastebimi atsitiktiniai žmonės 

Plaukiojimas motorinėmis 

transporto priemonėmis 

2,0 Nenustatyta 

Salų ar vandens telkinių 

pakrančių apžėlimas aukštąja 

žoline ar sumedėjusia augalija 

4,2 Salos apžėlia aukštąja žoline 

augmenija, atžėlė iškirsti 

krūmai, atželia iškirstų krūmų 

atžalos. Pavasarį, kai grįžta 

paukščiai, žolė būna žema.  

 

Esamos situacijos įvertinimas 

 

Būklė, atrodo normali, pagrindinės dvi salos nuolat iškertamos, nuo naujo kvartalo yra 

sufortmuotas pylimas, pagrindinėse salose perėjimui yra erdvės, tačiau tiršta kirų. 2013 metais 

pavasaris vėlavo, tačiau kirai grįžo normaliu laiku, o žuvėdros vėliau, galbūt jos tiesiog 

nebegalėjo įsitvirtinti kirų kolonijoje, nes tie jau turėjo lizdus. 2 poros perėjo mažojoje saloje. 

2013 metais iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos numatytas krūmų kirtimas žiemą, 

susidarius ledui.  

Grėsmės 

Užėlimas krūmais, audinės, lingės. Vis tik gali būti, kad žuvėdros neatsispiria kirų 

presingui.  

Gretimų teritorijų vertinimas 

Apylinkės intensyviai urbanizuojamos, tačiau  negalėčiau teigti, kad žuvėdroms daro 

įtaką aplinkinių teritorijų urbanizacija. Tiek žuvėdros, tiek kirai, stebimi visiškai miestuose 

esančiuose karjeruose. Po keletą porų upinės žuvėdros peri visuose aplinkiniuose karjeruose.  


